« salem ecclesialis, non meatu alienigenae fluvii terrestris alluitur (1) sed ex vitae fonte procedens Spiritus sanctus, cuius nos brevis satiamur haustu, in illis caelestibus spiritibus redundantius videtur effluere, pleno septem virtutum spiritualium fervens meatu. Si enim fluvius riparum crepidinibus editis superfluous exundat, quanto magis Spiritus omnem superere

(1) Al. ablutur.

5.º quomodo se habeant ad fructus; 6.º quomodo se habeant ad petitiones.

ARTICULUS PRIMUS.

Utrum dona sint virtutes.
(1-2, quaest. 68, art. 1.)

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod dona sint virtutes. Gregorius enim dicit in Moralibus (lib. 1, cap. 12), quod per septem filios Job, septem virtutes intelliguntur, scilicet sapientia, intellectus, scientia, consilium etc. Haec autem dicuntur septem dona Spiritus sancti. Ergo dona sunt virtutes.

2. Praeterea, Jacob. 1 dicit Glossa (1), quod per donum perfectum, quod dicitur esse desursum descendens a patre luminum, intelliguntur dona gratuita. Sed virtutes inter bona gratuita continentur, cum Deus sine meritis praecedentibus eas nobis infundat, ut Augustinus dicit. Ergo virtutes sunt dona.

3. Praeterea, per nomina in proprietates rerum spiritualium oportet devenire. Sed fere omnia nomina donorum ad aliquas virtutes pertinent: quia pietas ad iustitiam pertinet; fortitudo autem una de quatuor cardinalibus est; consilium autem pertinet ad prudentiam, ut dicit Philosophus, in 6 Ethic; scientia autem et intellectus et sapientia ponuntur a Philosopho virtutes intellectuales. Ergo dona a virtutibus non distinguuntur.

4. Praeterea, cuiusque convenit definitio, et definitum. Sed definitio virtutis, quam ponit Augustinus (lib. 4 contra Julian. Pelag. cap. 11, et 2 de libero Arbitrio, cap. 19): *Virtus est bona qualitas mentis, qua recte vivitur, qua nullus male vitur, quam Deus in nobis operatur sine nobis*, convenit donis; et similiter etiam quaecumque aliae definitiones quae de virtutibus communiter assignantur. Ergo dona sunt virtutes.

5. Si dicatur quod dona differunt a virtutibus quia donum est aliquid perfectius virtute; contra. Secundum Apostolum (1 ad Corinth. 13), et Augustinum (de Trinit. lib. 13, cap. 18), inter omnia alia dona Dei excellentius donum est caritas. Sed caritas ponitur virtus. Ergo donum non est perfectius virtute.

6. Praeterea, Macrobius (de Somnio Scipionis) distinguit quatuor gradus virtutum, scilicet politicas, purgatorias, purgati animi (2), et exemplares, et unus gradus est super alium. In omnibus tamen gradibus nomen virtutis servatur. Ergo dona non possunt differre a virtutibus pro eo quod sunt supra virtutes.